
Varsinais-Suomen monikutttuurisuus- ja maahanmuuttajaneuvostojen yhteinen kannanotto

kaiken rasistisen toiminnan tuomitsemiseksi.

parhaittaan Suomessa vietetään vattakunnaltista rasismin vastaista viikkoa. Turun, Laititan ja

Varsinais-Suomen hyvinvointiatueen monikutttuurisuusneuvostot sekä Saton kaupungin

maahanmuuttajaneuvosto ovat kokoontuneet ensimmäiseen yhteiseen kokoukseensa, jossa

neuvostot hatuavat osoittaa tukensa kaikitte rasismin kohteiksijoutuneitte jutkaisematta tämän

kannanoton, jossa rasismi ja syrjintä tuomitaan jyrkästi.

Monikutttuurisuusneuvostot ja maahanmuuttajaneuvosto ovat huotissaan rasismin kasvusta ja

kiristyneistä asenteista maahanmuuttoa kohtaan Suomessa ja koko Euroopassa' Suomen

tainsäädånnössä syrjintä ja ihmisten eriarvoinen kohtetu on kiettetty useassa [aissa. Vaikka rasistista

rikosta ei ote tainsäädännössä omana rikosnimikkeenä, esimerkiksi pahoinpitety, syrjintä työpaikal'ta

tai koutussa tai kunniantoukkaus voidaan katsoa rasistisiksi teoiksi, jos teko kohdistuu yksitöön tai

ryhmään etnisen taustan, ihonvärin, kutttuurin tai muun vastaavan syyn perusteetla.

Rasistinen käytös ja vihapuhe ovat muuttuneet maassamme avoimemmaksija arkipäiväisemmäksi.

Jotta rasismia voidaan torjua ja sen seurauksia hoitaa, avainasemassa on ymmärrys rasismin

monimuotoisuudesta ja siitä, että rasismin vastustaminen kaikkien suomataisten yhteinen asia.

Tutkimusten mukaan eniten rasismia esiintyy sosiaatisessa mediassa, mutta rasismi ei ole harvinaista

jutkisitta paikoil.ta, kuten koutuissa, joukkotiikenteessä ja kaduittakaan. Myös vaikeammin

havaittavaa, yhteiskunnan toimintatavoissa itmenevää rakenteellista rasismia esiintyy [aajasti, mikä

nä kyy muu n muassa rekrytoi n neissa, asuntomarkki noitta tai patvetuissa.

Suuri osa rasismista ja koetusta syrjinnästä jää jul.kisuudetta piitoon, mutta kokemukset ovat yteisiä

sekä Suomeen muuttaneiLta että Suomen romaniväestön keskuudessa. Tämä on todennettavissa

useiden kansattisten ja kansainvätisten tutkimusten perusteetta. Esimerkiksi Suomen Punaisen Ristin

viime vuonna tekemän kysetytutkimuksen mukaan 82 prosenttia Suomessa asuvista vastaajista

kertoo todistaneensa tai kokeneensa itseensä tai toisiin kohdistuvaa rasismia. Terveyden ja

hyvinvoinnin taitoksen (THL) vuonn a 2l22toteuttama Monisuomi-tutkimus osoitti, että Suomeen

muuttaneesta väestöstä 42o/o oli kokenut syrjintää Suomessa vuoden aikana. Myös THL:n tekemän

koututerveyskysetyn mukaan utkomaalaistaustaisista tapsista noin puolet on kokenut syrjintää'
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jäsenmaassa. Kysel.yyn vastanneista34o/o kertoikokeneensa rasistista syrjintää vuoden aikana, mikä

on 't 0 o/o enemmän kuin kuusi vuotta aiemmin tehdyssä kyselyssä. Huonoin titanne oti Saksassa ja

Itävattassa. Kolmanneksi heikoin titanne on Suomessa, jossa rasismia oti kokenut 54 prosenttia

vastaajista.

Rasismi ei ote ainoastaan yksitön tai yhteisön ongelma, vaan se vahingoittaa koko yhteiskuntaa ja

vaikuttaa myös heihin, joihin rasismi ei suoraan kohdistu. Rasismi rikkoo kansakunnan yhtenäisyyttä

johtaen pol.arisaatioon ja segregaatioon, jonka seuraukset näkyvät yhteiskuntarauhassa ja

turval.isuudessa. Rasismitta on vaikutusta myös maan tatouteen ja työttisyyteen sen sutkiessa osan

ihmisistä pois työetämästä tai estäessään ihmistä saamasta tutkintoaan vastaavaa työtä. Rasismi

vaikuttaa myös Suomen imagoon maiden kitpaittessa työvoimasta ja kansainväLisistä osaajista.

Rasistinen vihakampanja Lucia-neidoksivatittua kohtaan joutukuussa 2024 ytitti

kansainvätisen uutiskynnyksen ja mediakohun myötä käynnistyi keskustelu, joka tavoitti nekin, jotka

haluavat olta huomaamatta, mitä ympäril.tä tapahtuu, vaieta ja unohtaa.

kohdistettu hyökkäys oti sekä sisättöttään, mittasuhteittaan että toimintatavoittaan poikkeuksettisen

raaka javastenmietinen. Samatta se oti myös vakava muistutus siitä, että yksitöiden, viranomaisten ja

eritaisten organisaatioiden tutee jatkaa rasismin vastaista työtä.



Laititan, Turun ja Varsinais-Suomen monikutttuurisuusneuvostot ja Saton maahanmuuttajaneuvosto
hatuavat osoittaa tukensa kaikitte rasismin ja vihapuheen kohteeksijoutuneitte tapsitte, nuoritte ja
aikuisitte, joiden arkea rasismi varjostaa. Rasismivaikuttaa ihmisen etämään kokonaisvattaisesti.
Rasismin ja syrjinnän vaikutukset yksitön mielenterveyteen ja hyrinvointiin ovat vakavia. Jos joutuu
kohtaamaan arjessaan päivittäin rasismia, sen kuormittavat vaikutukset ovat pitkäkestoisia ja
vaikutukset saattavat näkyä ytisukupotvisesti. Rakenteettinen rasismi kasvattaa väestöryhmien vätisiä
tuto- ja hyvinvointieroja hankal.oittamatla muun muassa koututukseen ja työhön pääsyä sekä
vaikeuttamatla asunnon saantia. Rasismi vaarantaa maahan muuttaneiden ja
kutttuurivähemmistöihin kuuluvien osaltisuuden suomataiseen yhteiskuntaan ja hitjentävät
vähemmistöjen äänen.

Tättä kannanotolta Turun ja Laititan kaupunkien sekä Varsinais-Suomen hprinvointiatueen
monikutttuurisuusneuvostot ja Saton maahanmuuttajaneuvosto omalta osaltaan sitoutuvat
toiminnattaan edistämään suvaitsevaisuutta, rasismin vastaisuutta ja yhdenvertaisuutta sekä
kannustavat jokaista Varsinais-Suomessa asuvaa mukaan rasismin vastustamiseen omitla teoittaan.
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